
令和 7 年 7 月号 第 294 号 
〒679-5212 

兵庫県佐用郡佐用町林崎 662-10 
社会福祉法人平成福祉会  
障害者支援施設シャイン 

☎  （0790）78－1270 
FAX（0790）78－1277 

mail heisei-syain.1993.04.01@nifty.com 
http://heiseihukusi.or.jp 

 

 

 

オンライン面会も受け付けております。 

面会に必要なLINEアプリのダウンロードは 

こちらから☞ 

 

 

外出と外泊に係る制限の一部緩和について 

 再開日：令和７年７月７日（月） 

 届 出：３日前までにお申し出ください。 

 外出・外泊出発時間：9時から外出可能です。 

夕方１６時３０分までにはお戻りください。 

 外泊は原則月に１回、一泊二日までとします。 

有料無料を問わず送迎サービス等は提供しておりませんの

で移動手段は各ご家庭でご用意ください。 

面会について 
4 月から直接面会を再開しています。お電話にて予約の上、

３０分程度を目安に会議室を使用してご面会していただく

とともに、引き続き手指消毒・マスク着用等感染対策にご

協力お願い致します。なお、近隣にて感染者が増加となっ

た場合等は地域の状況を鑑み、窓越し面会へ変更となる場

合がありますこと、ご了承願います。 

 皆さまには、大変なご迷惑をおかけいたしましたが、 

変わらぬご配慮を賜りますようにお願い申し上げます。 

 

 

お ね が い 

当施設では利用者の皆さんの健康と安全に十分配慮した食事・おや

つを提供しておりますので、食べ物の持ち込みはご遠慮願います。 

また、施設へのお心遣いもご遠慮させていただいておりますのでご

理解のほど重ねてお願い申し上げます。 

本誌に掲載している個人特定が可能な写真についてはあらかじめ肖像権の使用に関する同意をいただいております 

 

８月の予定 
６日 ＤＶＤ上映 

１２日 尾﨑Ｄｒ.往診（女性） 

２０日 訪問理美容・定期受診 

２１日 訪問図書 

２７日 夏祭り 

２６日 尾﨑Ｄｒ.往診（男性） 

七夕笹飾り 

６月２５日の午前中に願いを込めて書いた短冊と、折り紙で作

った飾りを笹に飾りました。「家族と一緒におでかけしたい」、

「お父さんお母さんが健康でいられますように」など皆さんご

家族の事や自分自身のことなど様々な願い事を書かれていまし

た。皆さんの願い事が叶いますように…☆(=^・^=) 

７月８日の午後にオンラインコンサートがありま

した！川野夏美さん、大江裕さん、楠木康平さんの

３名の出演アーティストによる歌謡ショーという

ことで、一緒に歌ったりトークコーナーを聞いたり

と皆さんとても楽しんでおられました(=^・^=)♪ 

土用の丑の日献立 
７月１９日の昼食は土用の丑の日献立でした！ 

メインのうなぎちらしが大好評で 

皆さん「美味しい～！」とあっと 

いう間にぺろりと完食されていま 

した。次回の行事食も楽しみですね♪ 

 
とっても綺麗でした！ 

ひまわり見学 

南光のひまわり見学へ行きました！ 

今年もうだるような暑さが続いていますが、そんな

暑さにも負けず、青空の下たくさんのひまわりが咲

いており、こちらも元気を貰うことができました

(=^・^=)❀ 

 

七夕カラオケ大会 

７月２日の午後より、七夕行事でカラオケ大会が開催されました。 

待ちに待ったカラオケ大会に始まる前から「何を歌おうかな～」、「十八番の曲

で高得点を狙うぞ～！」と皆さんワクワクが溢れていました。中にはお手製の

ハチマキをつけて準備万端な方も…(=^・^=)♪ 

カラオケ大会が始まると、「１５の夜」「ＴＯＫＩＯ」「サザエさん」「そんな夕

子にほれました」「高校三年生」など演歌からＪＰＯＰにアイドルソング、アニ

メソングなど様々な曲を歌われました、周りの方々は、タンバリンや鈴、鳴子

を使ってリズムを取りながらノリノリで楽しんでおられました(^○^)♫ 

今回のカラオケ大会も大盛り上がり。今年も楽しい時間をすごせました。 

 たくさん歌いました♪ 

七夕献立 
７月２日の昼食は七夕献立です☆ 

メインの七夕そうめんは玉子やしいたけに 

きゅうり、さくらんぼや星形のにんじんが乗って

いてとても華やか。見た目からもワクワク 

できると好評でした♪ デザートには 

あま～いスイカもあり、ボリューム 

たっぷりの昼食でした(^○^)♡ 

 

オンラインコンサート 

 


